- <cr+r r-:~--'!:
• ' > 03 .,':"
O-I -039v

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL '\. a ()f(- 0-1;). ~
MUNiCíPIO DE FAGUNDES VARE'LA '.~ ."y

~'1.!"., ~

~;"'.ç..

PROJETO DE LEI N° 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

i.Jr'),,: ..~;ir ....•.}l' . ~.. ...:'1,.J .•.

,.'.-~..1)C' 1'/1 J "1
~.J'~~~

::'~1~~-~..~~,..t~

ALTERA o INCISO I, DO ART. 4°, DA LEI
MUNICIPAL N° 1.412 DE 02 DE JUNHO DE
2009, QUE REESTRUTURA O SISTEMA
DE CONTROLE INTERNO 00 MUNiCíPIO
DE FAGUNDES VARELA.

NELTON CARLOS CONTE, Prefeito
Municipal de Fagundes Varela, no uso das
atribuições que me são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal, faço saber que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° O Inciso I, do art. 40 da Lei Municipal nO1.412 de 02 de junho de
2009 que Reestrutura o Sistema de Controle Interno do Município de Fagundes
Varela, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art.4° (...)

I - 01 (Um) servidor efetivo e estável, ocupante de cargo de nível médio ou
superior, com formação em uma das áreas de: Ciências Contábeis, Ciências Jurídicas e
Sociais, Economia ou Administração Pública, que ficará como coordenador da Central do
Sistema de Controle Interno, e, 02 (dois) servidores, efetivos, estáveis, ocupantes de
cargo de nível médio ou superior, conhecedores da legislação sobre Administração
Pública. "

Art. 2° Permanecem inalterados as demais disposições da referida Lei.

Art.3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MU~CIIj'h\L DE FAGUNDES VARELA,
aos 04 de jan~ir~lde 2021.

Av. Alfredo Reali, 300 - Tel.lFax: (54) 3445-1066 - 95333-000 - Fagundes Varela - RS
E-mail: juridico@fagundesvarela.rs.gov.br - www.fagundesvarela.rs.gov.br

•